onde deverão ser identificados a categoria econômica, o grupo da despesa, a
modalidade de aplicaçâo e o elemento.

§ 20- O chefe do poder executivo poderá estabelêcer e publicar anexo
(s) regulamentando normas de execução do orçamento-

Art. 3o - A receita é orçada e a despesa Íixada em valores iguais a R$
62.912.527,44 (Sessenta e dois milhões, novecentos e doze mil, quinhentos e

vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos).

Parágrafo único - lncluem-se no total referido neste artigo os recursos
próprios das autarquias, fundaçôes e Íundos especiais.

Art. 40- A receita será realizada mediante a arrecadaçáo de tributos,
transferências e outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação

[...]

..............0,00
8.437.055,45
..............0,00

II . RECEITAS PROPRIAS DE AUTARQUIAS E FUNDAçÕES 0,00

III . RECEITAS RETIFICADORAS DO FUNDEB (-2.846.273,30)

RECETTA TOTAL ....62.912.527,44

Art 50 - A despesa, no mesmo valor da receita é fixada em R$

62.912.527,44 (Sessenta e dois milhões, novecentos e doze mil, quinhentos e
vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos), assim desdobrados:

l- no Orçamento Fiscal, em R$ 50.139.737,64 (Cinquenta milhões'

cento e trinta e nove mil, setecentos e trinta e sêtê reais e sessenta e quatro
centavos);

ll- no Orçamento da Seguridade Social, em R$ 12.772.789,80 (Doze
milhões, setecentos e setenta e dois mil, setecentos e oitênta e nove reais e
oitenta centavos);

Art. 60 - A despesa será realizada com observância da programação
constante nos quadros que integram esta lei, apresentando o seguinte
desdobramento:

I- DESPESAS

1 . DESPESAS CORRENTES
2 - DESPESAS DE CAPITAL...
3. RESERVA CONTINGÊNCIA..